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Schriftliche Anfrage:
Gemeinderat Thomas Maier (GEU) hat am 23. August 2006 folgende schriftliche Anfrage eingereicht:

„Parkplätze beim Schwimmbad Dübendorf

In den vergangenen Juli-Wochen lockte das schöne und heisse Sommerwetter wiederum viele Besucherinnen und Besucher zur Abkühlung ins Schwimmbad Dübendorf. Vor allem an schönen Wochenenden konnte das Schwimmbad sehr gute Besucherzahlen verzeichnen. Leider reisen immer noch sehr viele mit dem Auto an, obwohl sie sich nur innerhalb von Dübendorf bewegen. Dies führt – neben anderen Problemen – auch immer wieder zu Verkehrschaos und grossen Parkplatzproblemen entlang der Oberdorfstrasse.
Speziell aufgefallen ist dieses Jahr, dass die Parkverbotsschilder entlang der Oberdorfsstrasse jeweils abgedeckt und Verkehrskadetten zur Einweisung auf die „Parkplätze“ entlang der Strasse eingesetzt wurden.

Aus diesen Schilderungen ergeben sich folgende Fragen an den Stadtrat:


1. Wann und wo hat der Stadtrat beschlossen, das Parkverbot an der Oberdorfstrasse temporär aufzuheben und zum Parkieren frei zu geben?

2. Wie hoch sind die mit dieser Massnahme verbundenen totalen Kosten?

3. Welchen Konti der laufenden Rechnung werden diese Kosten belastet und wer trägt sie?

Werden sie direkt der Stadtkasse und damit dem Steuerzahler belastet oder laufen sie über die Abrechnung des Schwimmbades und werden damit über die Eintrittsgebühren von allen Badegästen finanziert?

4. Wie hoch sind die Kosten für den zusätzlichen Einsatz von Verkehrskadetten zur Regelung der Parkplatzeinweisung?

5. Wie lange wird diese Massnahme noch weiter geführt?
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Bereits seit Jahren sind jeweils im Budget der Stadt Einnahmen durch eine Parkplatzbewirtschaftung beim Schwimmbad eingesetzt. Bis zum heutigen Tag ist das Parkieren allerdings immer noch gratis. Mit einer Bewirtschaftung sollte endlich sichergestellt werden, dass teurer, öffentlicher Grund nicht mehr einfach gratis zum Parkieren genutzt werden kann.


6. Wann gedenkt der Stadtrat die Parkplatzbewirtschaftung beim Schwimmbad endlich einzuführen?


Auf Antrag des Sicherheitsvorstandes


BESCHLIESST DER STADTRAT:


Die schriftliche Anfrage von Thomas Maier (GEU), vom 23. August 2006, wird wie folgt beantwortet:

 Zu Frage 1:

Wann und wo hat der Stadtrat beschlossen, das Parkverbot an der Oberdorfstrasse temporär aufzuheben und zum Parkieren frei zu geben?


Der Stadtrat hat an seiner Sitzung am 6 Juli 2006 das Thema in einem Diskussionsgeschäft behandelt und nachfolgendes für die Sommersaison 2006 beschlossen:

1. Einsatz von Verkehrskadetten für die Parkplatzanweisung an den Spitzentagen und Einrichtung der Parkmöglichkeit entlang der Oberdorfstrasse.

2. Zuweisung auf die weiteren Parkplätze auf dem PP Stadthaus/Leepünt-
areal, und wenn dies nicht ausreicht,

3. Weiterleitung auf die Parkplätze vor der Eishalle Chreis.


Zu Frage 2:

 Wie hoch sind die mit dieser Massnahme verbundenen totalen Kosten?

Für die Umsetzung dieser Massnahmen an den Spitzentagen wurden über das Wochenende Verkehrskadetten eingesetzt und an den Mittwochnachmittagen Helfer (Dritte) vom Schwimmbad. Die Gesamtkosten dafür betrugen rund 2'900 Franken. Das Signalisationsmaterial wurde aus den Beständen des Bauhofes geliefert.
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Zu Frage 3:

Welchen Konti der laufenden Rechnung werden diese Kosten belastet und wer trägt sie?

Werden sie direkt der Stadtkasse und damit dem Steuerzahler belastet oder laufen sie über die Abrechnung des Schwimmbades und werden damit über die Eintrittsgebühren von allen Badegästen finanziert?

 Die Kosten werden der Gliederung 1580 des Schwimmbades belastet, welche ein Bestandteil der Gesamtrechnung der Stadt Dübendorf ist.


 Zu Frage 4:

Wie hoch sind die Kosten für den zusätzlichen Einsatz von Verkehrskadetten zur Regelung der Parkplatzeinweisung?

Wie bereits in Frage drei beantwortet, sind nur für die Aufwendungen der Verkehrsregelungen Kosten entstanden.


 Zu Frage 5:

Wie lange wird diese Massnahme noch weiter geführt?

Wie in der ersten Frage erwähnt, wurden diese Massnahmen nur für die Saison 2006 angeordnet. Aufgrund der Erfahrungen werden die zuständigen Stellen in Zusammenarbeit mit dem Stadtrat das Vorgehen für die nächste Saison
(2007) festlegen.


 Zu Frage 6:

Wann gedenkt der Stadtrat die Parkplatzbewirtschaftung beim Schwimmbad endlich einzuführen?

Die Benützung des Kiesplatzes vor dem Schwimmbad war bislang tagsüber gratis und in der Nacht wurden Nachtparkgebühren erhoben. Die gebührenpflichtige Parkplatzbewirtschaftung auf dem Kiesplatz wurde in den letzten Jahren als Zielsetzung im Voranschlag aufgenommen, konnte jedoch aus verschiedenen Gründen noch nicht umgesetzt werden. Zudem ist dies nun auch Gegenstand eines hängigen Postulates von Gemeinderat Anton Keller, welcher u.a. auch das „gebührenfreie“ Parkieren auf den Parkplätzen des Schwimmbades fordert.

Der Stadtrat hat sich für eine gebührenpflichtige Bewirtschaftung des Kiesplatzes ausgesprochen, welche im Sommer 2007 umgesetzt werden soll.
Sinnvollerweise muss dann die Gebührenpflicht auf den öffentlichen Parkplätzen entlang (Höhe Obere Mühle) und auf der Oberdorfstrasse ebenfalls umgesetzt werden.
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2. Mitteilungen an
- Thomas Maier, Langhagweg 7, 8600 Dübendorf
- Mitglieder Gemeinderat
- Mitglieder Stadtrat
- Abteilungsleiter
- Sicherheitsabteilung G:\Dokument\STADTRAT\BESCHLÜ\2006\10.06\310_SRBBeantwortung Anfrage Thomas Maier.doc


 Stadtrat Dübendorf
  Der Stadtpräsident: Der Stadtschreiber:


  Lothar Ziörjen Rolf Butz

